РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2016                           с. Лысогорка                                    №  262
             Об утверждении порядка расчетов финансовых средств (межбюджетных трансфертов) на осуществление передаваемых полномочий из бюджета Лысогорского сельского поселения бюджету муниципального района

В соответствии с п.4 ст.15  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования «Лысогорское сельское поселение»:

постановляю:
           1.Утвердить Порядок расчетов финансовых средств (межбюджетных трансфертов) на осуществление передаваемых полномочий из бюджета Лысогорского сельского поселения бюджету муниципального района, согласно приложению.
 2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

Лысогорского сельского поселения                                      Н.В.Бошкова

Постановление вносит:

Заведующий сектора по

финансово-экономическим вопросам

Приложение

к постановлению Администрации
Лысогорского сельского поселения

от 12.12.2016 №  262
Порядок
расчетов финансовых средств (межбюджетных трансфертов) на осуществление передаваемых полномочий из бюджета Лысогорского сельского поселения бюджету муниципального района
1. Финансовые средства (межбюджетные трансферты) на осуществление передаваемых полномочий из бюджета Лысогорского сельского поселения бюджету муниципального района предоставляются на покрытие затрат, связанных с выполнением полномочий местного значения (на оплату труда,  коммунальные расходы, услуги связи,  услуги по содержанию имущества,  увеличение стоимости материальных запасов и другие расходы, необходимые для реализации полномочий).
2. Финансовые средства (межбюджетные трансферты)   имеют  целевое назначение и расходуются администрацией муниципального района на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка исключительно на выполнение полномочия.

         3. Размер финансовых средств (межбюджетных трансфертов)   на осуществление передаваемых полномочий из бюджета Лысогорского сельского поселения бюджету муниципального района определяется по формуле:

W= (R+K) , где
W – объем финансовых средств (межбюджетных трансфертов)
 R – фонд оплаты труда в соответствии положением по оплате труда

 K – материальные затраты на обеспечение текущих расходов.
          4. Объем финансовых средств (межбюджетных трансфертов)   на очередной год, предоставляемых из бюджета Лысогорского сельского поселения в бюджет муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры определяется на основании расчета затрат, представленных учреждением культуры.
5. Объем финансовых средств (межбюджетных трансфертов) рассчитывается на период очередного календарного года с 1 января по 31 декабря.
Заведующий сектора по

финансово-экономическим вопросам                                  Г.А. Пешкевич